
http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 1 

TÝDEN VE ZKRATCE 

ELEKTRONICKÝ NEWSLETTER ODBORNÉHO MĚSÍČNÍKU TECHNIK ČÍSLO 14 / 7. 4. 2005                                                                             

Spediční trh v Česku se koncentruje  
Spediční firma Čechofracht koupila stopro-

centní podíl v konkurenční pražské firmě Spe-
di-Trans. Konsolidované tržby obou firem by 
měly letos přesáhnout 5 miliard Kč, uvedl 
ředitel marketingu Čechofrachtu Aleš Trnečka. 
„Spojení dvou významných hráčů na spedič-
ně-logistickém trhu je v souladu s dlouhodo-
bou strategií společnosti,“ uvedl předseda 
dozorčí rady Čechofrachtu Miroslav Nosál. 
Spojení podle něj umožní efektivnější nabídku 
spedičně-logistických služeb, vzájemnou vý-
měnu know-how a spolupráci při využívání 
dopravních kapacit, které vlastní společnost 
Spedi-Trans. Obě firmy budou nadále působit 
na trhu pod stejnými jmény.  
Škoda Auto expanduje na indický trh 

Škoda Auto chystá velkou expanzi v Indii. 
Mladoboleslavská automobilka téměř zdvoj-
násobí výrobní kapacitu svého indického zá-
vodu a ještě letos zahájí export do Bangladéše. 
Indii chce firma využít jako regionální výrob-
ní základnu. Škoda Auto v Indii také zvýší 
investice. Do závodu v indickém městě Auran-
gabad ve státě Maháráštra již Škoda investo-
vala 100 milionů eur. Jde o jediný výrobní 
podnik automobilky mimo Evropu. Současná 
výrobní kapacita indického závodu je kolem 
15 tisíc vozů za rok. Škoda v Indii prodává 
osm modelů luxusních sedanů včetně vozů 
Octavia Automatic, Rider a Superb.  

Česká armáda připravuje nákup obrněnců  
Armáda hodlá nakoupit 234 nových obrně-

ných transportérů. Jak uvedl ministr obrany 
Karel Kühnl, má to být konečný počet stano-
vený pro nákup těchto strojů. Výběrové řízení 
na dodavatele chce ministerstvo obrany vypsat 
do konce dubna. Podle ministra Karla Kühnla 
by vláda měla nákup strojů schválit začátkem 
příštího roku. Opozice s projektem nesouhlasí. 

Čína hodlá utlumit dovoz autodílů  
Čína od dubna zvýšila dovozní cla na někte-

ré autodíly, aby zbrzdila jejich import. Roz-
hodla o tom čínská vláda. Předpokládá se, že 
opatření zvýší náklady zahraničním automo-
bilkám, včetně koncernů Volkswagen a Gene-
ral Motors.  

Všechny komponenty automobilů dovážené 
do Číny mají od 1. dubna stejné clo jako hoto-
vé vozy místo dosavadního nižšího tarifu. Na 
dovážená auta se nyní vztahuje clo 30 %, na 
komponenty 15 %. Vyšší sazbu budou mít i 
auta, která budou v cizině částečně smontová-
na a jejichž montáž se dokončuje v Číně. 

Výstavní plocha českých veletrhů stagnuje 
Celková výstavní plocha českých veletrž-

ních akcí v posledních dvou letech stagnuje. 
Ustálila se mírně nad hranicí 900 tisíc m2. 
Loni se v zemi uskutečnilo 203 veletržních 
akcí 36 organizátorů. Uvádí to oborová analý-
za Společenstva organizátorů veletrhů a vý-
stav ČR (SOVA). Výstavní trh v ČR je podle 
ní z hlediska počtu organizátorů i počtu akcí 
konsolidovaný. Nejvyšší tržní podíl přes 63 % 
měly loni Veletrhy Brno, následuje Incheba 
Praha s podílem asi 11,4 % a třetí se 7 % 
skončilo Výstaviště České Budějovice.  

Slovenská ekonomika roste a může být úspěšnější 
EKONOMIKA: Slovensko by časem mohlo být díky 
provedeným razantním reformám bohatší než 
Česká republika, domnívají se analytici. Vý-
chodní sousedé pro-
vedli důležité ekono-
mické reformy, snížili 
daně a země přitahuje 
zahraniční investory.  

Loni tak slovenská 
ekonomika vzrostla o 
5,5 %, zatímco české 
hospodářství přidalo  
4 %. Ze zemí střední 
Evropy rostla česká 
ekonomika od revolu-
ce nejpomaleji. Ve 
srovnání s rokem 
1989 je ČR bohatší 
asi o 11 %, zatímco 
sousední Slovensko 
zvýšilo svůj výkon o 
21 %,  tedy téměř dvojnásobek, podobně jako 
Maďarsko. Slovinská ekonomika za posledních 
15 let poskočila o 29 % a Polsko dokonce o 42 
%. Výhodou chudších zemí typu Polska je však 
to, že jejich ekonomiky rostou z nižší základny 
a snadněji tak dosahují vyšších temp růstu. Na 

počátku letošního roku meziroční tempo růstu 
slovenského průmyslu v zrychlilo na 5,5 % z 
prosincových 0,3 %. Produkci táhla hlavně 

výroba v průmyslo-
vých podnicích, která 
meziročně stoupla o 
7,8 %. Nejvyšší pří-
růstek produkce o 
20,5 % byl ve výrobě 
elektrických a optic-
kých zařízení. Údaj za 
prosinec úřad snížil o 
0,1 procentního bodu 
v porovnání s před-
chozí statistickou 
zprávou z 8. února.  
V porovnání s prosin-
cem se v lednu snížil 
meziroční pokles 
výroby dopravních 
prostředků, která tvoří 

kmenovou část slovenského průmyslu.  
Významnou posilou slovenské průmyslové 

základny se však zanedlouho stanou nové prů-
myslové podniky, které se nyní budují, jako 
např. automobilka KIA, kterou staví u Žiliny 
korejský koncern. 

Slovensko provedlo zásadní hospodářské reformy a 
jeho ekonomika nabírá na tempu rychleji než česká. 

V Kutné Hoře se připravuje další průmyslová zóna 
EKONOMIKA: Přes 1000 nových pracovních míst 
by mohlo vzniknout v nové průmyslové zóně 
Na Rovinách v Kutné Hoře, jejíž základní 
kámen položilo v březnu město spolu s develo-
perskou libereckou společností Investorsko 
inženýrská. První 
investoři by se v ní 
mohli objevit už v 
polovině letošního 
roku, řekl ředitel úse-
ku rozvojových pro-
jektů  Investorsko 
inženýrské Jaroslav 
Makovička. „Jednáme 
už se dvěma menšími 
českými investory, 
jeden z oblasti strojí-
renské výroby a druhý 
vyrábí potravinářské 
obaly.“ Firma podle 
něj usiluje v poslední 
době především o 
investory, kteří přinášejí vyspělé technologie.  

Zóna má rozlohu 45 hektarů, z nichž 30 hek-
tarů vzniklo na zelené louce a zbytek v soused-
ním podniku ČKD Kutná Hora. Investorsko 

inženýrská hodlá vynaložit na infrastrukturu 
nové zóny 65 milionů korun, z toho v nynější 
první etapě 7 milionů korun.  

Kutnohorský starosta Ivo Šalátek si od zóny 
slibuje především zlepšení podnikatelských 

podmínek pro investo-
ry i místní podnikate-
le. Očekává také, že se 
sníží nezaměstnanost, 
která se na Kutnohor-
sku dlouhodobě drží 
nad 10 %, což je nej-
víc ve Středočeském 
kraji.  
O místo v zóně mají 
podle něj zájem i míst-
ní podnikatelé. „Určitě 
to nebudou velké haly 
a velké objekty,“ do-
dal starosta.  
Malí investoři jsou 
podle něj odolnější 

než velké nadnárodní společnosti. Usilují totiž 
o to, aby měli dobré jméno tam, kde působí, a 
dělají všechno pro to, aby se jim dařilo. „Jsou 
to většinou i patrioti,“ poznamenal starosta.  

Od nové průmyslové zóny si Kutnohorští slibují 
především zlepšení podnikatelských podmínek. 

Nové číslo měsíčníku Technik vychází příští týden. 
 

Objednejte si ZDARMA ukázkový výtisk na adrese http://www.economia.cz/info/te/. 

http://technik.ihned.cz
http://www.economia.cz/info/te/


http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 2 

14/2005 

Předplaťte si měsíčník 
Technik 

• každý měsíc – časopis Technik 
• každý týden – newsletter Technik 
• každý den – odborný website technik.ihned.cz 
 

 

Objednávky předplatného na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na http://technik.ihned.cz 

 

Předplatitelé časopisu Technik mají přístup do 
elektronického archivu zdarma.  

Zaregistrujte se na http://predplatitel.ihned.cz. 

NOVINKY 

Firma JVC vyrobila první přepisovatelný DVD-RW disk 
ITC: Japonská společnost JVC oznámila, že vyrobila první přepisovatelný DVD-RW disk, který 
umožňuje opakovaně zapisovat do dvou záznamových vrstev uložených na jedné straně média. 
Přepisovatelný dvouvrstvý DVD-RW disk nabízí kapacitu 8,5 GB. Firma JVC pro jeho výrobu 
použila novou záznamovou technologii zvanou „N-Strategy“.  

N-Strategy zodpovídá hlavně za vylepšenou schopnost mazání dat z obou vrstev. Nový formát 
DVD disku bude moci být vyroben za pomoci současného vybavení užívaného pro masovou pro-
dukci dnešních zapisovatelných DVD – jeho cena by proto nemusela být příliš vysoká.  (Pro srov-
nání – cena DVD-RW disků se dnes pohybuje v rozmezí 40 až 60 Kč s DPH za kus). JVC podá 
návrh specifikace daného média v nejbližších dnech organizaci DVD Forum, mezi jejíž hlavní 
činnosti patří například schvalování či uvádění nových DVD formátů.  

AutoCAD slaví jubileum a přináší nové možnosti  
ITC: Společnost Autodesk uvedla 20. verzi 
produktu AutoCAD a novou verzi Auto-
CAD LT, které přinášejí zajímavé funkce 
pro intuitivnější a rychlejší navrhování a 
kreslení.  

Mezi významné nové vlastnosti poslední 
verze programu patří například dynamické 
zadávání, které umožňuje příkazovou řádku 
použít u grafického kurzoru a otevírá tak 
nové možnosti soustředit se na vlastní ná-
vrh. Při vytváření geometrických objektů 
zobrazuje informace o rozměrech a také je 
umožňuje snadno upravovat. Novinkou jsou 
také dynamické bloky, které umožňují při-
stupovat k několika variacím jediného bloku 
a umožňují snadno upravovat geometrii 
bloků při jejich vkládání i po vložení.  

Uživatel je díky tomu schopen rychleji 
provádět změny celkového návrhu. Průvod-
ce dat umožňuje automaticky vytvářet tabul-
ky, např. rozpisky, soupisky materiálu a 
cenové odhady. Uživatelé mohou rychle a 
snadno třídit informace o blocích a kombinovat je se standardními firemními styly tabulek. Vylep-
šené jsou i funkce pro práci s popiskami (např. jednodušší umístění textu, zdokonalené šrafování a 
vylepšené funkce tabulek, které zpracovávají běžné matematické výrazy uvnitř i napříč buňkami, 
řádky i sloupci). Velmi užitečnou funkcí je inteligentní migrace přizpůsobených souborů z dřívěj-
ších verzí do AutoCADu 2006 jedním kliknutím myši. „Dvacátá verze produktu AutoCAD je důle-
žitým milníkem pro společnost Autodesk i pro naše zákazníky. Z toho, co začalo jako softwarový 
nástroj pro grafické znázornění návrhů, se vyvinulo inovativní řešení používané po celém světě,“ 
řekl John Sanders, viceprezident Platform Technology Division společnosti Autodesk. 

I.CA už vydala téměř  12 tisíc certifikovaných 
elektronických podpisů 

První certifikační autorita (I.CA) vydala 
svým zákazníkům za tři roky víc než 11 500 
takzvaných kvalifikovaných certifikátů. Nej-
větší nárůst vydaných kvalifikovaných certifi-
kátů zaznamenává společnost nyní. „Za celý 
rok 2004 jsme vydali 5500 kvalifikovaných 
certifikátů. Ale pouze za leden 2005 jsme 
vydali 1500 kvalifikovaných certifikátů a 
zájem o tento produkt stále stoupá,“ uvedl 
předseda představenstva firmy Petr Budiš.  

Sitem a CRW staví nové závody na Slovensku  
Nové závody celkem za 650 milionů sloven-

ských korun postaví na východním Slovensku 
italský výrobce součástek do elektromotorů 
Sitem a brazilský producent plastů CRW. Obě 
firmy zaměstnají 500 lidí a dalších 300 nepří-
mo u svých dodavatelů. Sitem plánuje na Slo-
vensku investovat 350 milionů korun a vytvo-
řit 100 pracovních míst. Výrobu chce spustit 
začátkem příštího roku. K největším odběrate-
lům firmy patří brazilský producent kompre-
sorů pro chladicí zařízení Embraco, který na 
východním Slovensku podniká od roku 1998.  

CRW investuje 300 milionů korun a do kon-
ce roku 2008 zaměstná 400 lidí. Společnost 
patří také k dodavatelům brazilského Embra-
ca. Testovací výrobu chce firma zahájit v po-
lovině letošního roku. Největším investorem 
na východě Slovenska byly dlouhá léta ame-
rické hutě U.S. Steel. Další zahraniční společ-
nosti odrazovala zejména chybějící dopravní 
infrastruktura. Ekonomické reformy vlády 
Mikuláše Dzurindy ale přilákaly další firmy, 
např. německo-americký Getrag Ford nebo 
Plastipak. V příštích týdnech by podle minist-
ra hospodářství Pavla Ruska mohly oznámit 
investice v regionu další zahraniční firmy.  

Internetová telefonie postupuje 
 Trh s technologiemi pro telefonování pro-

střednictvím internetového protokolu v do-
mácnostech poroste podle firmy Siemens v 
příštích pěti letech průměrně o 80 % ročně. 
Uvedl to ředitel divize pro pevné linky a mo-
bilní telefony společnosti Siemens Lothar 
Pauly. V ČR zatím levnější internetové telefo-
nování nabízí především alternativní operátoři. 
Do konce roku chce se službou přijít i domi-
nantní Český Telecom. Již nyní však firma 
poskytuje volání přes internet do zahraničí. 

http://technik.ihned.cz
http://technik.ihned.cz
http://predplatitel.ihned.cz


http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 3 

ZAJÍMAVOSTI 

14/2005 

Evropská komise zřídila portál pro podnikatele 
Evropská komise uvedla v březnu do provo-

zu na adrese www.europa.eu.int/youreurope/ 
nový portál pro podnikatele z členských zemí 
EU. Podniky, které chtějí obchodovat a podni-
kat v celé EU často musí jednat s orgány ve-
řejné správy.  

Úkolem portálu Vaše Evropa je napomoci 
jim ve zdolávání překážek; prostřednictvím 
jediného výchozího bodu usnadnit orientaci v 
džungli evropské legislativy a pětadvaceti 
různých národních legislativ. Portál Vaše Ev-
ropa (Your Europe) nabízí pomoc na celou 
dobu životnosti podniku a poskytuje informa-
ce o pravidlech všech členských států (při 
zvláštní registraci). Informuje o podmínkách 
převzetí podniku, přenosu podnikání, ucházení 
se o veřejné zakázky a poskytuje informace 
sociální a personální povahy, například o za-
městnaneckých zákonech, sociálním zajištění 
a o pracovnících z jiných zemí a trhu. Zde se 
zájemci např. dozvědí, kde a jak zaregistrovat 
svou firmu v Německu, jaké daně z podnikání 
budou platit v Itálii či jak podporuje Dánsko 
malé a střední podnikání.  

Přesouvání aktivit do zahraničí je pro evropské 
firmy prospěšné, tvrdí studie EK 

Trend přemisťování některých prací nebo 
celých výrob do zahraničí za levnějšími nákla-
dy se přehnaně dramatizuje a vcelku je pro 
evropskou ekonomiku prospěšný. Tvrdí to 
nezveřejněná studie Evropské komise. Studie 
„Delokalizace: jaké výzvy pro ekonomiku 
EU?“ široce zpochybňuje údajnou hrozbu, 
kterou pro pracovní místa, mzdy a sociální 
ochranu západoevropských dělníků představu-
je tendence firem přesouvat průmyslovou 
výrobu i služby do zemí s nižšími náklady ve 
východní Evropě a v Asii. O zprávě měli jed-
nat ministři financí EU, byla však z programu 
stažena kvůli politické citlivosti tématu. 
Podrobnější informace o evropských trendech 
přináší i nové vydání časopisu Technik. 

Výroba televizorů v ČR razantně roste 
ČR se stává jedním z největších evropských 

výrobců televizorů. Loni vyvezlo TV přijíma-
če za rekordních 24,3 miliardy Kč. To je asi 
dvakrát víc než v předchozím roce. Přitom po 
rozdělení Československa v roce 1993 v zemi 
prakticky žádná výroba televizorů nezůstala, 
zatímco na Slovensku v jejich produkci pokra-
čovala oravská Tesla. V roce 2003 však už 
nejen Slovensko, ale i Rakousko exportovalo 
o polovinu méně přijímačů než ČR. 

Asijské firmy mají zájem o investice v ČR 
Výrobce počítačových součástek z Malajsie 

chce na severu Čech investovat deset milionů 
dolarů, tedy asi 230 milionů Kč. Uvedl to 
zástupce vládní agentury CzechInvest pro 
jihovýchodní Asii Csaba Gyöpös. O možnost 
vybudovat závody v tuzemsku mají zájem i 
další asijské firmy. Z jihovýchodní Asie míří 
do ČR hlavně firmy z Tchaj-wanu, které jsou 
již nyní na českém trhu silně zastoupeny,  
z Číny míří do ČR dva investoři: výrobce 
elektrických skútrů Kinloon a výrobce lodí 
Hudong. CzechInvest se nyní soustředí na 
jednání se 14 až 15 společnostmi. 

Program umožní ovládat audiovizuální techniku hlasem  
ITC:  Program norské firmy Opera umožní  dorozumívat se s digitálním televizorem nebo přehráva-
čem videa mluveným slovem. Produkt nazvaný Electronic Program Guide (EPG) je založen na 
technologii rozeznávání hlasu Embedded ViaVoice od společnosti IBM. Technologie rozeznává 
slovní příkazy uživatele a ty zaznamenává mikrofon napojený na digitální videorekordér nebo na 
televizor. Program je určen pro domácí média např. k ovládání televizních kanálů bez potřeby 
manipulovat s dálkovým ovládáním. Opera vyrábí internetové prohlížeče pro PC a mobilní telefo-
ny a tento software dodává výrobcům televizních zařízení. Nyní firma systém obohatila o hlasové 
funkce. Norský podnik se chystá uvést na trh hlasem ovládanou verzi počítačového prohlížeče.  

Na produktech schopných rozpoznávat hlasové příkazy pracují i společnosti OneVideo Techno-
logy a Agile TV. Dané systémy dovolí uživateli kontrolovat televizní kanály či samotný přístroj 
např. prostřednictvím příkazů „hledej“, „nahraj“ nebo „vypni“. Zařízení umožňující ovládat TV 
přístroj hlasem bylo představeno na letošním veletrhu v San Francisku. Sestávalo se z mikrofonu 
umístěném na dálkovém ovládání a napří. při vyslovení větného spojení „najdi fotbal“, vyhledalo 
soubor právě se odehrávajících fotbalových zápasů. Výrobek firmy Agile TV nazvaný Promptu je 
schopen rozpoznat na 15 různých regionálních přízvuků, rovněž si podle jeho tvůrců poradí i s 
cizím akcentem, tedy neanglickým.  

NASA chce vyzkoušet družici schopnou manévrovat bez lidí  
KOSMICKÝ VÝZKUM: Americký Národní 
úřad pro letectví a vesmír (NASA) 
oznámil, že za několik dní do kosmu 
vypustí satelit, který se na oběžné dráze 
kolem Země „spojí“ s jinou družicí bez 
jakéhokoli lidského zásahu. Podle ser-
veru Space.com jde o vůbec první po-
dobný pokus, kdy při manévrech kos-
mických lodí budou mít řízení v rukou 
výhradně přístroje.  

Půjde-li vše podle plánu, družice 
DART z kalifornského pobřeží odstartu-
je ke hvězdám 15. dubna. Na oběžné 
dráze kolem Země pak vyhledá satelit 
amerického ministerstva obrany, k ně-
muž se bude následně různě přibližovat. 
Až dosud byly pro složitější manévry 
vesmírných plavidel, ke kterým patří i 
kontakty mezi družicemi, využíváni kosmonauti, případně je řídili experti z pozemských center. 
Pokud se čtyřiadvacetihodinová mise DART zdaří, vytvoří tento projekt základ pro další rozšíření 
této technologie. V budoucnu by tak podle NASA mohla být využívána třeba k zásobovacím 
cestám na Mezinárodní kosmickou stanici (ISS) či opravám vesmírných lodí. Osmisettunové plavi-
dlo v hodnotě 110 milionů dolarů (více než 2,5 miliardy Kč) je vybaveno palubními počítači a 
nejrůznějšími senzory a měřicími přístroji, které mu umožní fungovat bez lidského vedení.  

Nokia ve spolupráci s Tchajwanci nabídne televizi na mobilech  
ITC: Společnost Nokia založila se skupinou mediálních a telekomunikačních firem z Tchaj-wanu 
alianci, jejímž prostřednictvím bude nabízet služby digitální televize a rozhlasu pro uživatele mo-
bilních telefonů a přenosných bezdrátových zařízení. Tchaj-wan se tak stane první zemí na asij-
ském kontinentě, která takový pilotní program nabídne. Nokia už projekt začala zkoušet v okolí 
Helsinek, k čemuž využila své speciální telefony. Podle Nokie byly zkoušky úspěšné. „Pokrytí 
mobilními telefony na Tchaj-wanu přesahuje 100 % a na ostrově loni začala vysílat digitální tele-
vize. Na rozvoj televize na mobilních telefonech je tedy správný čas,“ řekl k plánům Nokie její 
viceprezident Richard Sharp. Členy nově zformované aliance jsou i firmy Chunghwa Telecom, 
největší telekomunikační společnost na Tchaj-wanu, výrobce kompaktních disků CMC Magnetics, 
který se zaměřuje na distribuci digitálního obsahu, a několik televizních a rozhlasových stanic z 
Tchaj-wanu. Aliance firem zahájí pilotní projekt na Tchaj-wanu zhruba v polovině letošního roku, 
přičemž televizní vysílání budou schopné přijímat přístroje Nokia 7710. Vysílání bude ve formátu 
DVB-H (Digital Video Broadcast for Handheld).  

K dalším zajímavým „mobilním“ projektům Nokie patří nový způsob bezhotovostních plateb či 
placení jízdného prostřednictvím mobilu, který chce finský výrobce v polovině roku uvést na trh 
Transakce umožní dotyk speciálního krytu mobilního telefonu se zařízením prodejce nebo s termi-
nálem dopravního prostředku. Nokia službu představila na veletrhu CeBIT v Hannoveru. Platební 
doklady zákazníka, jako jsou debetní a kreditní karty či cestovní jízdenky, jsou bezpečně uloženy v 
krytu telefonu na čipu vestavěné smart karty. Kryt s označením NFC (Near Field Communications) 
je kompatibilní s infrastrukturou pro bezkontaktní smart karty, kterou dodávají např. společnosti 
Philips či Sony. Nokia však systém poprvé využije v mobilu. Kryt bude firma nabízet prostřednic-
tvím operátorů a nebude běžně k dispozici jako klasický doplněk.  

Projekt „DART – Autonomous rendezvous“ je dalším milní-
kem v historii kosmických letů. 

http://technik.ihned.cz
http://www.europa.eu.int/youreurope/


http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 4 

ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU TECHNIK, web: http://technik.ihned.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9802. Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 
170 55  Praha 7; Josef Vališka, šéfredaktor, tel.: 233 071 421, josef.valiska@economia.cz; Petr Přibyl, redaktor, tel.: 233 071 402,  petr.pribyl@economia.cz;  Zuzana Nikolovová, inzertní 
manažerka časopisu, tel.: 233 071 779, zuzana.nikolovova@economia.cz; Zdeněk Bláha, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 505, zdenek.blaha@economia.cz. © Všechna práva 
vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli 
materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

PERSONÁLIE 

AKCE V ZAHRANIČÍ 

12.-14. 4. Praha, hotel Olympik: LinuxExpo 2005 – výstava a konference zaměřené na využití 
Linuxu a open source software. Info: tel.: 323603253, fax: 226066934, e-mail: info@linuxexpo.cz 
13. 4. Hradec Králové, budova společnosti GIST: Důležitost controllingu v dodavatelském prů-
myslu. Seminář zaměřený na minimalizaci výrobních nákladů při zachování kvality, konstrukční 
náklady, úspory při nákupním procesu, plánování a realizaci projektů apod. Pořádá: GIST, tel.:  
495 809 355, fax: 495 809 356, e-mail: petra.toupalikova@gist.cz 
14.-16. 4. Praha, výstaviště Letňany: INTEC – mezinárodní veletrh komunikační a informační 
techniky. Pořádá: Terinvest, tel.: 224 263 136, fax: 224 236 149, mail:intec@terinvest.com  
14.-16. 4. Praha, výstaviště Letňany: VISION 2005 - 1. mezinárodní veletrh grafické, fotografické 
a tiskové techniky. Info: www.terinvest.com/VISION  
18. 4. Praha, hotel Ibis: Řízení projektů – Kurz zaměřený na principy projektového řízení podle 
znalostního standardu Project Management Body of Knowledge (PMBOK) vydaného Project Ma-
nagement Institute. Pořádá: LBMS, tel./fax: 221 115 211, e-mail: sluzby@lbms.cz 
18. 5. Kongresové centrum ČVUT, Praha 6 - Dejvice: INDETCON – 1. ročník konference zamě-
řené na aktuální informace a výměnu zkušeností s technologií průmyslového Ethernetu. (Industrial 
Ethernet Konference). Cílem konference je prezentovat integraci provozních souborů řízení a za-
bezpečení technologických procesů používajících IP komunikaci na bázi průmyslového Ethernetu. 

VELETRHY, VÝSTAVY, KONFERENCE V ČR A NA SLOVENSKU 

11.-15. 4. Hannover, Německo: HANNOVER MESSE 2005, mezinárodní průmyslový veletrh 
(CAD/CAM, design, stroje, průmyslová automatizace, logistika, skladová technika). Pořádá: 
Deutsche Mense Hannover, Info: tel.+fax: 220 510 057, 220 517 837, 220 516 218, 220 514 284, 
e-mail: info@hf-czechrepublic.com 
12.-14. 4. Mnichov, Německo: SEMICON EUROPA 2005 – mezinárodní výstava vybavení, 
materiálů a služeb pro polovodičový průmysl. Pořádá: Mense München, tel.: +49 (0) 89 51 07 219, 
e-mail: info@messe-muenchen.de 
19.-20. 5. Miláno, Itálie: INTEL – mezinárodní odborný veletrh pro elektrotechniku, elektroniku, 
osvětlení, průmyslovou automatizaci a komponenty  
27.-28. 4. Troyes, Francie: CITEXT EUROPE 2005 – mezinárodní odborné setkání oboru tech-
nických textilií. Pořádá: Adhesion Group, tel.: +33 (0)1 41 86 41 86, fax: +33 (0)1 46 04 57 61,  
e-mail: info@adhes.com 
27.-30. 4. St. Petersburg, Rusko: CORROSION PROTECTION – mezinárodní výstava pokro-
čilých nástrojů, technologií a metod protikorozní ochrany kovů a dalších materiálů;  
TECHNOCHEMISTRY – mezinárodní specializovaná výstava vybavení a technologií pro výro-
bu chemických materiálů. Pořádá: Lenexpo, tel.: +7 (812) 217 2047, fax: +7 (812) 355 1985,  
e-mail: lenexpo@mail.lenexpo.ru 

14/2005 

PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI 

Počet aut v Evropě vzroste do 10 let na dvojnásobek, tvrdí analytici 
STUDIE: V osmi zemích, které loni vstoupily do Evrop-
ské unie, se podle nové studie Bank Austria Creditan-
stalt do roku 2015 zdvojnásobí počet aut na téměř 
1,627 milionu. Země střední a východní Evropy však i 
nadále zůstanou exportně orientovaným teritoriem s 
výrazně vyšší výrobou. Kvalifikovaná pracovní síla a 
nízké mzdové náklady by středoevropským podnikům 
měly i nadále podle studie zaručit dostatek zakázek. 
Celkově předloni státy dnešní evropské pětadvacítky 
zaregistrovaly 14,7 milionu nových osobních vozů.  

Nové členské státy Evropské unie se na celku podíle-
ly zhruba 6 %. Nejvíce Polsko, Maďarsko a Česká 
republika. Rozdíly mezi cenami nových automobilů v 
jednotlivých členských zemích Evropské unie se při-
tom nadále snižují. Oznámila to Evropská komise ve 
své pravidelné zprávě. Nejvyšší ceny nových vozů bez 
započítání daní jsou podle komise v Německu, zatímco 
nejlevnější vozy jsou k dostání v Estonsku. Průměrná 
standardní cenová odchylka v EU v listopadu klesla na 
6,4 % z květnových 6,9 %. V případě některých mode-
lů však přetrvávají značné cenové rozdíly. Například 
Opel Astra, který loni patřil mezi deset nejprodávaněj-
ších vozů v Evropě, stojí v Německu o polovinu víc 
než v Dánsku.  

Rychle rostoucí počet aut na evropských 
silnicích přináší problémy. 

■ Novým ředitelem sekce projektové a kon-
zultační podpory společnosti IFS se stal Mi-
chal Jelínek. Před svým jmenováním do nové 
funkce působil čtyři roky na pozici ředitele 
sekce vývoje společnosti, svou profesní karié-
ru začal jako programátor a databázový speci-
alista, a poté působil jako vedoucí vývoje 
softwaru u české společnosti Elanor. 
■ Německo-americká automobilka Daimler-
Chrysler jmenovala do nově vytvořené funk-
ce provozního ředitele divize Mercedes Rai-
nera Schmückleho. Jeho úkolem jako dosa-
vadního šéfa divize nákladních vozů Freightli-
ner je zlepšit ziskovost značky Mercedes a 
zastavit ztráty sesterské značky vozů Smart. 
■ Senta Čermáková přechází do regionálních 
struktur společnosti Hewlett-Packard. Na 
pozici ředitelky pro Enterprise Marketing pro 
oblast ISE bude zodpovědná za strategické 
plánování a marketing pro velké zákazníky. 
Senta Čermáková působila po studiích v nově 
otevřené pobočce společnosti Digital Equip-
ment v Praze, po akvizici společnosti Digital 
Equipment společností Compaq Computer v 
roce 1998 pracovala jako manažerka pro PR a 
marketingovou komunikaci. 
■ Account manažerem společnosti IDC pro 
Českou republiku a Slovensko se stal Jaromír 
Valenta. Absolvent Karlovy univerzity bude 
mít za úkol  rozvíjet vztahy s klienty a zajistit, 
aby výrobci IT a poskytovatelé služeb byli 
seznámeni se základním průzkumem trhu, 
který jim pomůže v plánování krátkodobých i 
dlouhodobých strategií. Rovněž se bude podí-
let na jednání s potenciálními partnery mezi-
národních roadshow pravidelně pořádaných 
společností IDC CEMA. 

TYCO Electronics 
Procesní inženýr. Vhodné pro absolventy 
technických univerzit. Požad.: VŠ technického 
směru (případně adekvátní praxe v oboru), 
aktivní znalost NJ nebo AJ, velmi dobrá zna-
lost technické dokumentace, PC uživatelsky, 
praxe v oboru výhodou. Info: Lenka Zovčáko-
vá, tel.: 541 162 251, fax: 541 162 252,  
e-mail: LZovcakova@tycoelectronics.com 
 

Škoda auto, a.s 
Konstruktér. Požad.: VŠ technického zamě-
ření, tvůrčí myšlení s ochotou učit se novému, 
schopnost týmové práce a práce na projektech, 
komunikační znalost NJ nebo AJ.  
Elektronik. Požad.: VŠ se zaměřením na 
elektroniku, tvůrčí myšlení a ochotu učit se 
novému, schopnost samostatných úprav díl-
čích elektronických projektů, znalost NJ nebo 
AJ na obecné komunikační úrovni. Informace 
e-mailem: frantisek.havelka@skoda-auto.cz,  
jaroslav.koloc@skoda-auto.cz 
 

HLEDÁTE NOVÉ PRACOVNÍKY? 
NAJDEME MÍSTO I PRO VÁŠ INZERÁT... 

http://technik.ihned.cz
http://technik.ihned.cz
mailto:josef.valiska@economia.cz
mailto:petr.pribyl@economia.cz
mailto:zuzana.nikolovova@economia.cz
mailto:zdenek.blaha@economia.cz
mailto:info@linuxexpo.cz
mailto:petra.toupalikova@gist.cz
mailto:mail:intec@terinvest.com
http://www.terinvest.com/VISION
mailto:sluzby@lbms.cz
mailto:info@hf-czechrepublic.com
mailto:info@messe-muenchen.de
mailto:info@adhes.com
mailto:lenexpo@mail.lenexpo.ru
mailto:LZovcakova@tycoelectronics.com
mailto:jaroslav.koloc@skoda-auto.cz

